CÁC ĐỒNG CHÍ LÃNH ĐẠO TỈNH...

VŨ THƯ... NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG HOẠT ĐỘNG...

TRAO HUY HIỆU 75 NĂM TUỔI ĐẢNG...
(Tiếp theo trang 1)

(Tiếp theo trang 1)

(Tiếp theo trang 1) (Tiếp theo trang 1)

(Tiếp theo trang 1)

* Sáng ngày 9/1, Bộ Tư lệnh Quân khu 3 tổ chức gặp mặt các cơ quan
báo chí nhân dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Trung tướng Nguyễn Quang
Cường, Bí thư Đảng ủy, Chính ủy Quân khu 3 chủ trì buổi gặp mặt. Cùng dự có
đại diện lãnh đạo các cơ quan báo chí trung ương và 9 tỉnh, thành phố trên địa
bàn Quân khu.

Đồng chí đã ân cần thăm hỏi
sức khỏe, bày tỏ tình cảm, sự biết ơn
sâu sắc đến người có công với cách
mạng, gia đình chính sách, chúc các
gia đình đón tết Nguyên đán Quý
Mão 2023 đầm ấm, yên vui. Đồng
chí mong các gia đình chính sách,
người có công tiếp tục nêu cao tinh
thần gương mẫu, vận động con cháu
chấp hành tốt chủ trương của Đảng,
chính sách, pháp luật của Nhà nước;
đề nghị cấp ủy, chính quyền thành
phố tiếp tục quan tâm, chăm lo hơn
nữa đến đời sống của người có công,
gia đình chính sách trên địa bàn.

cụ Nguyễn Thị Tẹo, tròn 100 tuổi,
cùng trú tại xã Tân Lập.

Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ
tịch UBND tỉnh đã ân cần thăm hỏi
sức khỏe, đời sống của người có
công, thân nhân người có công với
cách mạng và người cao tuổi. Chúc
các gia đình đón tết Nguyên đán
Quý Mão 2023 đầm ấm, vui vẻ, đồng
chí mong muốn người có công, thân
nhân người có công và người cao
tuổi tiếp tục nêu cao tinh thần gương
mẫu, tuyên truyền, giáo dục con cháu
chấp hành tốt chủ trương của Đảng,
chính sách, pháp luật của Nhà nước,
tích cực tham gia các phong trào thi
đua góp phần xây dựng quê hương
ngày càng đổi mới.

Tăng cường nắm bắt, phản
ánh tình hình, tư tưởng, DLXH trên địa bàn, lĩnh vực phụ trách. Duy trì hiệu quả chế độ
giao ban cộng tác viên DLXH và nâng cao chất lượng hoạt động của đội ngũ cộng tác
viên DLXH các cấp. Trước mắt, tập trung nắm chắc, phản ánh tình hình, tư tưởng của
cán bộ, đảng viên và nhân dân trước, trong và sau tết Nguyên đán Quý Mão 2023:
việc tặng quà các đối tượng chính sách, người có công, người có hoàn cảnh khó khăn;
công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ; tình hình thực hiện Luật số 14 về quản
lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ, Nghị định số 137/2020/NĐ-CP về
quản lý, sử dụng pháo.

Đồng chí Nguyễn Khắc Thận, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh tặng quà các
hộ nghèo xã Tân Lập (Vũ Thư).

Đồng chí Nguyễn Tiến Thành, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh
tặng quà công nhân, người lao động có hoàn cảnh khó khăn của huyện Đông Hưng.

* Nhân dịp đón xuân Quý Mão 2023, chiều ngày 9/1, Ban Thường vụ Huyện
ủy Vũ Thư tổ chức gặp mặt lãnh đạo, phóng viên, biên tập viên các cơ quan
thông tấn, báo chí trung ương, địa phương.

Năm 2022, mặc dù gặp nhiều khó khăn nhưng kinh tế của huyện Vũ Thư
phát triển khá, tổng giá trị sản xuất đạt trên 13.200 tỷ đồng, tăng 10% so với
năm 2021, thu ngân sách huyện đạt 1,5 lần dự toán, công tác giải phóng mặt
bằng có chuyển biến rõ nét.